<sup>34</sup> El 29 de noviembre de 1123 Alfonso VII concedió a la iglesia de Toledo el diezmo de todas las rentas reales en estos términos: «Dono atque concedo... decimam partem omnium reddituum meorum quos in toletana habeo vel adquisiero civitate vel in eius terminis tam infra quam exterius; panis scilicet et vini, molendinorum, furnorum, tendarum, totius fori alfondegarum, monetarum, balnearum, de almuniis quoque et piscariis, de canalibus, de sale, de omni portatico, de illa etiam greda de Magan et de omnibus calumpniis de livoribus, de omni peicho, de guardiis de illo alerisore et de omnibus ganantiis quas ego sive mei successores predicta urbe fecerunt.» Colección Burriel DD. 112, f. 43 (ant.), 13.093 moderna.

<sup>35</sup> El 1 de noviembre de 1124 Alfonso VII donó a la iglesia de Sigüenza: «Totam decimam partem omnium regalium et eorum omnium videlicet reddituum qui regalis juris ad presens esse videntur vel in antea adquiri poterit in Atencia, in Medina et in Sancto Justo et in aldeis eorum; decimam scilicet partem panis et vini et salis et tocuis portatici et ortorum, de quintis et molendinis et de omni alcavala et de ceteris omnibus que ad regem pertinent vel ad ejus alcavidum sive merinum que multa sunt ut per singula enumerentur.» Minguella, *Historia de la diócesis de Sigüenza y de sus obispos*, I, p. 349.)

<sup>36</sup> El 8 de julio de 1128 Alfonso VII otorgó al obispo de Burgos: «De omnibus exitibus de Burgis que michi pertinent dono et concedo supradicte ecclesia et vobis decimam part de hoc quod in presenti teneo, tanquam de illud quod ad regale ius pertinent vel pertinere debet, scilicet de laboribus terrarum et vinearum, de balneis et molendinis, de ortibus, de mercato et de la plana, de moneta, de portaticiis et calumpniis et de tota illa alfoce que ad supradictam civitatem pertinent.» Y el 12 de julio del mismo año de 1128, al donar a la sede burgalesa diferentes iglesias y posesiones y entre ellas el hospital real de Burgos, reiteró las concesiones fiscales del diploma, cuatro días anterior. (Serrano: *El obispado de Burgos y Castilla primitiva desde el siglo V al XIII*, III, pp. 161-162 y 163-166.)

<sup>37</sup> El 11 de junio de 1135 Alfonso VII donó a la iglesia de Santa María de León «...decimam de moneta qui fit in ciuitate Legionis et de portatico et de zauazogado et de omni regali calumpnia qui regibus solet dari ex more in Legione. (Guallart y Laguzzi: *Algunos documentos reales leoneses. Cuadernos Hist. Esp.*, I-II, p. 364.)

<sup>38</sup> En junio de 1135 Alfonso VII donó a la iglesia segontina «...in Calatajub decimas omnium regalium reddituum et palatia regia... balneum quoque... In Soria autem dono vobis decimas omnium reddituum regalium... et cum omnibus que ibi sunt ad me pertinentia. In Almazam quoque dono vobis decimas omnium regalium reddituum et hereditatum». (Minguella: *Historia de la diócesis de Sigüenza*, I, p. 354.)

das al monasterio de Sahagún (1126)<sup>39</sup> y a la catedral de Astorga (1130).<sup>40</sup>

Mas en 1141 eximió a los canónigos de León de contribuir con los otros ciudadanos legionenses a las peticiones y a los pechos que por fuerza o con su consentimiento les pidiese o demandase.<sup>41</sup> Es evidente que la concesión de excepciones fiscales ha sido siempre algunos años posterior al establecimiento de las gabelas de que los contribuyentes llegaban a eximirse y es, por tanto, probable que bastante antes de 1141 el Emperador había obtenido de sus súbditos, *vi vel gratu*, tributos que pudieron constituir el germen del futuro *petitum*.

Pero cabe pasar de la conjetura a la afirmación. Consta que el 3 de enero de 1136 el Emperador concedió a la iglesia de Osma el diezmo de cuantos ingresos percibía en San Esteban de Gormaz: a saber, de las rentas de sus sernas, viñas, huertos, aceñas y pesqueras; del portazgo; del impuesto que pagaban los judíos; de la fonsadera y del quinto, y de sus pechos y *petitiones*.<sup>42</sup> Y sabemos que el 9 de

<sup>39</sup> El 5 de noviembre de 1126 Alfonso VII confirmó a Sahagún la decanía de Cofiñal y la acotó así: «ut nullus homo, nulla potestas, nullus sayo, nec de Rege, ne de Comite, nec de aliqua potestate ausus sit intrare infra ipsos terminos supradictos pro nulla causa, non pro Nodo, ne pro pignore, neque pro Homicidio, nec pro Rauxo, neque pro fossataria, neque pro annubda, neque pro alique calumpnia». (Escalona: *Hist. de Sahagún*, p. 519.)

<sup>40</sup> El 3 de diciembre de 1130 Alfonso VII confirmó a la catedral de Astorga todas sus franquezas: «...ita videlicet ut omnes vestre hereditates et homines in eis habitantes, absolutae et libere sint semper ab omni fere servitutis regalis, scilicet ab homicidio vel fosataria et pena caldaria vel praelio vel rauso vel maneria bel ab omni prorsus calumpnia fisci nostri». (Colección Buriel, DD. 112, Mss. 13093, fol. 71.)

<sup>41</sup> El 27 de abril de 1141 Alfonso VII declaraba: «Facio kartulam testamenti et scriptum firmitatis uobis omnibus canonicis Sancte Marie Legionis siue ad maiores quomodo ad minores qui in canonica de Sancta Maria comuniter panem habetis. Quod non detis neque exsoluatís neque pectetis in petitione uel in pecta quam rex uel regina siue aliquis princeps omnibus Legionensis ciuibus ui uel gratu pecierit uel demandauerit. Et sagio nec alcaide uel aliquis homo in uestras domos non intret per ulla calumpnia neque inde aliquid abstrahat ui.» (Guallart y Laguzzi: *Algunos documentos reales leoneses. Cuadernos Hist. Esp.*, I-II, p. 366.)